
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

Souhlas s dočasným přemístěním zastávek 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný dopravní 
úřad dle § 34 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále dopravní úřad), obdržel dne 14. 03. 2018 Vaši žádost ve věci dočasného 
přemístění zastávek z důvodu uzavírky silnice I/23 – křižovatka komunikací I/23 x I/38 
Kasárna z důvodu výstavby okružní křižovatky. Po posouzení žádosti dopravní úřad v souladu 
s ustanovením § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ustanovení § 39 odst. 1 písm. g) vyhlášky č. 104/1997 Sb. Ministerstva 
dopravy a spojů, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, vydává souhlas s dočasným přemístěním zastávek veřejné linkové osobní dopravy 
(dále VLOD) za těchto podmínek: 
 

A) Dočasné přemístění zastávek veřejné linkové osobní dopravy 
 

II. a III. etapa – obousměrně uzavřené rameno I/23 od křižovatky Kasárna směrem 
k Předínu a současně jednosměrně uzavřené rameno I/23 od Markvartic (JI) ke křižovatce 
Kasárna v žadatelem navrženém termínu od 05. 04. 2018 do 30. 06. 2018 
 
A.1. Dopravní obsluha zastávky „Markvartice,,Kasárna“ bude po dobu uzavírky dočasně 
přemístěna na stávající zastávku „Svojkovice,,U anděla“ pro spoje níže uvedených linek: 
 
830700 Znojmo-Moravské Budějovice-Jihlava – spoje 19 a 24 
 
720300 Brno-Třebíč-Telč-Studená – spoje 2, 10 
(spoje 11 a 13 obslouží jak zastávku „Markvartice,,Kasárna“, tak i „Svojkovice,,U anděla“) 
 
790211 Třebíč-Stará Říše-Telč – spoje 6, 20, 8, 18, 12 
(spoje 1, 3 a 9 obslouží jak zastávku „Markvartice,,Kasárna“, tak i „Svojkovice,,U anděla“) 
 
 
 

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

14. 03. 2018 KUJI 20433/2018 – ODSH-K Ing. Petr Kovář/238 19. 03. 2018 

VYZNAČ, s.r.o. 
Srázná 5113/1 
586 01  Jihlava 

 



 

Číslo jednací 
 

Číslo stránky 2 

790620 Hrotovice-Moravské Budějovice-Jihlava – spoje 104, 2, 108 
(spoje 1, 103 a 107 obslouží jak zastávku „Markvartice,,Kasárna“, tak i „Svojkovice,,U 
anděla“ tak jako dosud) 
 
340540 Dačice-Nová Říše-Stará Říše-Telč – spoj 12 
(spoj 5 obslouží jak zastávku „Markvartice,,Kasárna“, tak i „Svojkovice,,U anděla“) 
Spoj 9 obslouží zastávku „Markvartice,,Kasárna“ tak jako dosud 
 
Pozn.: Spoj 5 linky 340520 Dačice-Budeč-Želetava-Markvartice obslouží zastávku 
„Markvartice,,Kasárna“ tak jako dosud. 
 
760510 Jihlava-Želetava-Budeč – spoje 13 a 5 
(spoje 4 a 6 obslouží jak zastávku „Markvartice,,Kasárna“, tak i „Svojkovice,,U anděla“ tak 
jako dosud) 
Spoj 5 obslouží jak zastávku „Markvartice,,Kasárna“, tak i „Svojkovice,,U anděla“, přičemž 
musí být veden trasou ze zastávky „Markvartice,,Kasárna“ následovně: I/23 – Markvartice 
(JI) – MK severním směrem k I/38 – I/38 – zastávka „Svojkovice,,U anděla“ – dále 
v původní trase 
 
760460 Jihlava-Nová Říše – spoje 12 a 14 
 
760760 Jihlava-Znojmo – spoje 51, 53, 183, 55, 185, 52, 184, 56, 186 
(spoj 54 obslouží jak zastávku „Markvartice,,Kasárna“, tak i „Svojkovice,,U anděla“ tak jako 
dosud) 
 
 
A.2. Dopravní obsluha zastávky „Markvartice,,Kasárna“ bude po dobu uzavírky dočasně 
přemístěna na stávající zastávku „Markvartice (JI)“ odbavovací hrany na silnici I/23 pro 
spoje níže uvedených linek: 
 
720255 Brno-Jindřichův Hradec-České Budějovice – spoje 4, 6 
Spoj 3 obslouží zastávku „Markvartice,,Kasárna“ tak jako dosud 
 
320004 České Budějovice-Jindřichův Hradec-Telč-Třebíč-Brno – spoje 5 a 55 
Spoje 2 a 8 obslouží zastávku „Markvartice,,Kasárna“ tak jako dosud 
 
............................................................................................................................................... 
 
 

IV. a V. etapa – obousměrně uzavřené rameno I/23 od křižovatky Kasárna směrem 
k Markvarticím (JI) a současně jednosměrně uzavřené rameno I/23 od Předína ke 
křižovatce Kasárna v žadatelem navrženém termínu od 01. 07. 2018 do 30. 09. 2018 
 
A.3. Dopravní obsluha zastávky „Markvartice,,Kasárna“ bude po dobu uzavírky dočasně 
přemístěna na stávající zastávku „Svojkovice,,U anděla“ pro spoje níže uvedených linek: 
 
830700 Znojmo-Moravské Budějovice-Jihlava – spoje 19 a 24 
 
720300 Brno-Třebíč-Telč-Studená – spoje 11, 13 
 
790211 Třebíč-Stará Říše-Telč – spoje 1, 3 a 9  
 
 



 

Číslo jednací 
 

Číslo stránky 3 

790620 Hrotovice-Moravské Budějovice-Jihlava – spoje 104, 2, 108, 1, 103 a 107  
 
340540 Dačice-Nová Říše-Stará Říše-Telč – spoje 12, 5 a 9 
Spoj 9 bude mít výchozí zastávku „Svojkovice,,U anděla“ 
 
340520 Dačice-Budeč-Želetava-Markvartice - spoj 5 
Spoj 5 bude mít cílovou zastávku „Svojkovice,,U anděla“ 
 
760460 Jihlava-Nová Říše – spoje 12 a 14 
 
760760 Jihlava-Znojmo – spoje 51, 53, 183, 55, 185, 52, 54, 184, 56, 186 
 
 
A.4. Dopravní obsluha zastávky „Markvartice,,Kasárna“ bude po dobu uzavírky dočasně 
přemístěna na stávající zastávku „Markvartice (JI)“ – odbavovací hrany na silnici I/23 pro 
spoje níže uvedených linek: 
 
720255 Brno-Jindřichův Hradec-České Budějovice – spoje 4, 6 a 3  
 
720300 Brno-Třebíč-Telč-Studená – spoje 2, 10 
 
320004 České Budějovice-Jindřichův Hradec-Telč-Třebíč-Brno – spoje 5, 55, 2 a 8  
 
760510 Jihlava-Želetava-Budeč – spoje 13, 5 a 4 
 
790211 Třebíč-Stará Říše-Telč – spoje 6, 20, 8, 18, 12 
 
A.5. Dopravní obsluha zastávky „Markvartice,,Kasárna“ bude po dobu uzavírky dočasně 
přemístěna na stávající zastávku „Markvartice (JI)“ – odbavovací hrana na místní 
komunikaci u kapličky pro spoje níže uvedené linky: 
 
760510 Jihlava-Želetava-Budeč – spoje 1 a 6 
 
 

B) Dopravní úřad uvádí dopravce, kterých by se dočasné přemístění zastávek VLOD dle 
dostupných informací z veřejných zdrojů mělo týkat: 

 
ICOM transport a.s., Jiráskova 78, 587 32 Jihlava, tel. 565437316, www.icomtransport.cz, 
info@icomtransport.cz 
 
TRADO-BUS, s.r.o., Průmyslová 159, 674 01 Třebíč – Jejkov 
 
ČSAD Jindřichův Hradec a.s., U nádraží 694/II, 377 14 Jindřichův Hradec 
 
Tourbus, a.s., Zvonařka 512/2, 602 00 Brno 
 
GW BUS a.s., Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, tel. 386 715 119, 602 785 106, 
www.gwbus.cz, gwbus@gwbus.cz 
 
 
Dopravní úřad uvádí další dopravce, kteří mohou být změnami dopravní obsluhy VLOD 
v souvislosti s předmětným dopravním omezením dotčeni: 
 



 

Číslo jednací 
 

Číslo stránky 4 

STUDENT AGENCY k.s., náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno, tel. 841 101 101, 
www.studentagency.cz 
 
INTERBUS PRAHA,spol. s r.o., Na záhonech 844/24, 141 00 Praha 4 
 
Znojemská dopravní společnost - PSOTA, s.r.o., Dobšická 3697/6, 669 02 Znojmo, tel. 725 
345 107, www.zds-psota.cz, psotainfo@seznam.cz 
 
FlixBus DACH GmbH (D) 
se sídlem str. Karl-Liebknecht StraSe 29, 10178 Berlin, Germany 
 
Dopravní úřad dále uvádí, že na základě požadavku Oddělení dopravní obslužnosti Krajského  
úřadu Kraje Vysočina, je z důvodu veřejného zájmu možné do výlukových jízdních řádů vložit 
i zastávky na objízdné trase nebo na jiné trase v intencích přijatého dopravního řešení VLOD,  
které nejsou uvedené v licenci příslušné linky. V tomto případě bude po dobu uzavírky 
rovněž obsluhovaná stávající zastávka „Svojkovice,,U anděla“ v intencích přijatého 
technického řešení spoji, které jsou provozovány v závazku veřejné služby trasou přes 
zmiňovanou zastávku, jakož i zastávka „Markvartice (JI)“ spoji linky 320004 České 
Budějovice-Jindřichův Hradec-Telč-Třebíč-Brno 
 
Dopravní úřad žádá o stanovení termínu začátku uzavírky minimálně na 5. pracovní den 
od vydání rozhodnutí o uzavírce a nařízení objížďky, aby dopravci mohli řádně a včas 
předložit ke schválení výlukové jízdní řády, které následně budou stanoveným způsobem 
zveřejněny pro potřeby cestujících. 
 
Dopravní úřad požaduje, aby zhotovitel díla vhodným a místně obvyklým způsobem zajistil 
informování cestující veřejnosti o výše uvedených dočasných změnách. 
 

 

 

 

                                                           

   Ing. Petr Kovář, v.r. 
úředník odboru dopravy   
a silničního hospodářství 
- oprávněná úřední osoba 
 
 
Podepsáno elektronicky 


